
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа – детский сад №1» г. Воркуты 

«Ичöт школа-челядьöс 1 №-а видзанін» Воркута карса  

муниципальнöй велöдан учреждение 

 

ПРИКАЗ 

22.04.2024 г.                                                                                                                   № 290/01-12 

 

О внесении изменений в «Положение об организации питания обучающихся» 

 

На основании постановлений администрации муниципального образования 

городского округа «Воркута» от 19.04.2024г. № 513 «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального образования городского округа «Воркута» 

от 22.02.2023г. № 214 «Об утверждении порядка обеспечения обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных 

организаций бесплатным двухразовым питанием», от 03.04.2024г. № 413 «О внесении 

изменений в постановление администрации муниципального образования городского 

округа «Воркута» от 13.12.2019г. № 1774 «Об утверждении порядка организации 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях муниципального образования городского 

округа «Воркута», в целях приведения «Положения об организации питания 

обучающихся», утвержденного приказом директора от 25.08.2023 года № 414/01-12, в 

соответствие с требованиями действующего законодательства  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Внести следующие изменения в «Положение об организации питания 

обучающихся», утвержденное приказом директора от 25.08.2023 года № 414/01-12 (далее – 

Положение): 

1.1. Дополнить пункт 1.1. раздела I. «Общие положения» следующими 

нормативными документами: 

- постановлением администрации муниципального образования городского округа 

«Воркута» от 19.04.2024г. № 513 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования городского округа «Воркута» от 22.02.2023г. № 214 «Об 

утверждении порядка обеспечения обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья муниципальных общеобразовательных организаций бесплатным двухразовым 

питанием»; 

- постановлением администрации муниципального образования городского округа 

«Воркута» от 03.04.2024г. № 413 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования городского округа «Воркута» от 13.12.2019г. № 1774 «Об 

утверждении порядка организации бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных 

организациях муниципального образования городского округа «Воркута». 

 

1.2. Пункт 7.1 раздела VII. «Порядок организации бесплатного двухразового питания 

обучающихся»  изложить в следующей редакции:   

«7.1.Бесплатное питание организовывается для следующих категорий обучающихся: 

7.1.1 для всех учащихся 1-4 классов (завтрак) в день посещения занятий из расчета 

140,00 рублей в день; 

7.1.2 для учащихся 1-4 классов из семей, признанных в установленном порядке 

малоимущими, в день посещения учащимися занятий в школе на период признания семьи 



малоимущей, с даты предоставления справки - двухразовое горячее питание (завтрак, обед) 

в размере 250,00 рублей; 

7.1.3 для учащихся 1-4 классов с ОВЗ из семей, признанных в установленном порядке 

малоимущими, в день посещения учащимися занятий в школе на период признания семьи 

малоимущей - двухразовое горячее питание (завтрак, обед) в размере 250,00 рублей; 

7.1.4 для учащихся с ОВЗ 1-4 классов - двухразовое горячее питание (завтрак, обед) с 

даты предоставления заключения ПМПК и написания заявления родителем (законным 

представителем) учащегося – в сумме 197,23 рублей; 

7.1.5 для воспитанников с ОВЗ - двухразовое горячее питание (завтрак, второй 

завтрак) с даты предоставления заключения ПМПК и написания заявления родителем 

(законным представителем) воспитанника». 

 

1.3. Пункт 7.19 раздела VII. «Порядок организации бесплатного двухразового 

питания обучающихся»  изложить в следующей редакции:   

«7.19. Финансовое обеспечение расходов, связанных с организацией двухразового 

питания обучающихся с ОВЗ осуществляется за счет следующих источников: 

1) финансирование двухразового питания обучающихся с ОВЗ 1 - 4 классов 

производится в размере 197 рублей 23 копеек, из них за счет средств: 

- субсидии из республиканского бюджета Республики Коми бюджетам 

муниципальных образований на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных 

организациях, источником финансового обеспечения которого являются средства 

федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Коми (далее - Субсидия) 

в размере 195 рублей 26 копеек; 

- местного бюджета муниципального образования городского округа «Воркута» в 

части софинансирования Субсидии в размере 1 рубля 97 копеек. 

Стоимость питания обучающихся с ОВЗ 1 - 4 классов может корректироваться 

пропорционально изменению стоимости питания обучающихся 1 - 4 классов, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях; 

2) финансирование двухразового питания обучающихся с ОВЗ 1 - 4 классов из 

семей, в установленном порядке признанных малоимущими, производится в размере 250 

рублей, из них за счет средств: 

- субсидии в размере 138 рублей 60 копеек; 

- местного бюджета муниципального образования городского округа «Воркута» в 

части софинансирования Субсидии в размере 1 рубля 40 копеек; 

- республиканского бюджета Республики Коми, предоставляемых на питание 

обучающихся из семей, признанных в установленном порядке малоимущими, в размере 

110,00 рублей». 

 

2. Остальные разделы и пункты «Положения об организации питания 

обучающихся», утвержденного приказом директора от 25.08.2023 года № 414/01-12, 

оставить без изменений. 

 

3. Администратору официального сайта Учреждения Симутис Ю.В. разместить 

настоящий приказ на официальном сайте в срок до 27.04.2024 года. 

 

 Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                               Е.В. Ганиева 

 


		2024-04-26T09:35:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД № 1" Г. ВОРКУТЫ
	Я являюсь автором этого документа




